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Peinture anticorrosion

Taille
Couple 
nominal

[Nm]

Vitesse de 
rotation
[min-1]

Moment d’inertie
½ accouplement

[kgm²]

Masse 
(1)
[kg]

102 44 5000 0,00131 2,5

103 98 4500 0,00264 3,6

103 ½ 128 4500 0,00245 3,9

104 225 4000 0,00500 5,7

105 490 3600 0,01349 10,1

106 844 3000 0,03335 17,3

107 1403 2650 0,07030 28,7

108 2108 2250 0,17365 46,8

109 3140 2000 0,28859 68,4

110 5885 1800 0,53246 98,2

111 7024 1650 0,90979 138,2

112 10545 1500 1,96171 216,4

114 15450 1250 3,19578 297,0

116 23935 1120 5,47170 411,0

118 35120 1000 10,18873 561,6

Données techniques

Bonne absorption des vibrations

Température d’utilisation de -25°C à +45°C

Montage et démontage des plots sans déplacement axial du moteur ou de la machine

Remarque :
(1) = Valable pour un accouplement comprenant des moyeux avec alésage moyen.
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Dimensions

ATTENTION : ces dimensions sont 
susceptibles d’être modifiées sans 
préavis

Taille
Alésage 

max.
Du

[mm]
d

[mm]
L

[mm]
l

[mm]
B

[mm]
C

[mm]
G

[mm]
S

[mm]
Nbre  de plots

par accouplement

102 28 97 45 72,5 35 21 2,5 25 30 4

103 30 112 52 83 40 25 3,0 30 30 6

103 ½ 38 112 63 92,5 45 21 2,5 30 30 8

104 42 130 68 103 50 25 3,0 25 30 8

105 50 160 82 123 60 30 3,0 25 25 8

106 65 190 110 153 75 30 3,0 10 25 10

107 75 225 125 183,5 90 38 3,5 15 30 10

108 90 270 150 204 100 45 4,0 20 35 8

109 110 300 180 244 120 45 4,0 5 35 10

110 115 340 185 284 140 55 4,0 0 35 10

111 140 380 220 324 160 55 4,0 0 35 10

112 160 440 250 364,5 180 68 4,5 0 40 8

114 180 500 280 404,5 200 68 4,5 0 40 10

116 200 560 305 445 220 83 5,0 0 40 10

118 220 640 330 505 250 83 5,0 0 40 12
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Existe en version ATEX II 2GD cT5
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Très bonne absorption des vibrations

Taille
Couple 
nominal

[Nm]

Vitesse de 
rotation maxi 

(1)
[min-1]

Moyeu TL®
Inertie 

(3)
[kgm²]

Masse 
(3)
[kg]

110 62 5400 1108 0,00103 1,2

125 105 5400 1108 0,00176 1,7

130 164 5100 1310 0,00282 2,2

150 250 4800 1610 0,00716 4,1

170 307 4800 1610 0,00716 3,4

190 412 4600 2012 0,01650 5,9

215 662 4300 2517 0,03310 10,7

245 938 4100 3020 0,07690 16,6

290 1412 3900 3020 0,18000 24,8

365 3200 3600 3535 0,34000 36,0

425 5580 2000 4040 1,08000 80,0

460 6270 2000 4545 1,52000 89,0

Remarques :
(1) = pour des vitesses supérieures aux valeurs indiquées, merci de nous consulter
(3) = pour alésage maxi

Données techniques

Facile à monter et démonter

Inspection visuelle possible en fonctionnement

Grands désalignements admissibles

VIVA V HTL

Existe en version ATEX II 2GD cT5
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Dimensions

ATTENTION : ces dimensions sont 
susceptibles d’être modifiées sans 
préavis

Taille
A

[mm]

B 
min. 
[mm]

B 
max. 
[mm]

C1
[mm]

C2
[mm]

N
[mm]

Moyeu 
TL®

D1/D2 
min.
[mm]

D1/D2 
max (2)
[mm]

L
[mm]

Vis

110 110 97 99 41 55 60 1108 12 25 22,3 1/4"x 13

125 120 98 100 41 55 70 1108 12 25 22,3 1/4"x 13

130 129 97 106 35 55 80 1310 12 32 25,4 3/8" x 16

150 150 111 117 54 66 95 1610 14 38 25,4 3/8" x 16

170 168 111 117 54 66 95 1610 14 38 25,4 3/8" x 16

190 190 116 123 47 60 117 2012 14 50 31,8 7/16" x 22

215 213 134 150 51 61 140 2517 19 65 44,5 1/2" x 25

245 245 137 158 50 57 171 3020 35 75 50,8 5/8" x 32

290 290 153 188 40 87 215 3020 35 75 50,8 5/8" x 32

365 365 200 311 20 131 235 3535 30 90 90 1/2" x 38

425 425 247 335 44 132 286 4040 37 100 101,6 5/8" x 44

460 460 267 361 38 132 302 4545 50 110 114,3 3/4" x 50

Remarques : 
Sans indication à la commande, les accouplements sont fournis sans moyeu 
amovible
(2) = alésages maximum pour rainures de cale suivant ISO R773
(4) = clavetage réduit

D 12 14 15 16 18 19 20 22 24 25 28 30 32 35 38 40 42 45 48 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100 105 110 115 120 125

L

m

X 4 5 5 5 6 6 6 6 8 8 8 8 10 10 10 12 12 14 14 14 16 18 18 20 20 22 22 25 25 28 28 28 32 32 32 kg

Y

13
,8

16
,9

17
,3

18
,3

2
0

,8

21
,8

2
2

,8

2
4

,8

2
7,

3

2
8

,3

31
,3

3
3

,3

3
5

,3

3
8

,3

41
,3

4
3

,3

4
5

,3

4
8

,8

51
,8

5
3

,8

5
9

,3

6
4

,4

6
9

,4

74
,9

79
,9

8
5

,4

9
0

,4

9
5

,4

10
0

,4

10
6

,4

11
1,

4

11
6

,4

12
2

,4

12
7,

4

13
2

,4

(9)

ML

1108 22,3 0,09

1310 25,4 0,18

1610 25,4 0,23

2012 31,8 0,41

2517 44,5 0,82

3020 50,8 1,54

3535 89,0 4,90

4040 102,0 5,40

4545 115,0 6,60

VIVA V HTL

(4)

(4)

(4) (4)

Existe en version ATEX II 2GD cT5
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Taille
Couple 
Nominal

[Nm]

Vitesse de 
rotation maxi 

(1)
[min-1]

Moyeu TL® Vis
Inertie 

(2)
[kgm²]

Masse 
(2)
[kg]

110 62 4300 1108 1/4’’ x 13 0,00128 1,5

125 105 4300 1108 1/4’’ x 13 0,00228 2,0

130 164 4200 1310 3/8’’ x 16 0,00350 2,6

150 250 4000 1610 3/8’’ x 16 0,00911 4,1

170 307 4000 1610 3/8’’ x 16 0,00911 4,2

190 412 3900 2012 7/16’’ x 22 0,0205 7,0

215 662 3800 2517 1/2’’ x 25 0,0467 12,3

245 938 3700 3020 5/8’’ x 32 0,102 19,0

290 1271 3600 3020 5/8’’ x 32 0,228 28,5

365 3200 2600 3535 1/2’’ x 38 0,46 41,0

425 5580 1800 4040 5/8’’ x 44 1,24 78,0

460 6270 1800 4545 3/4’’ x 50 1,78 99,0

Remarques :
(1) = pour des vitesses supérieures aux valeurs indiquées, merci de nous consulter
(2) = pour alésage maximum

Données techniques

Facile à monter et démonter

Pour applications avec spacer

Inspection visuelle possible en fonctionnement

Très flexible en torsion

Très bonne absorption des vibrations

Existe en version ATEX II 2GD cT5

VIVA VS HTL
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Dimensions

ATTENTION : ces dimensions sont 
susceptibles d’être modifiées sans 
préavis

Remarque : 
(3) Alésages maximum pour rainure de clavette suivant ISO R773

VIVA VS HTL

Taille
A

[mm]

B 
min. 
[mm]

B 
max. 
[mm]

C1
[mm]

C2
[mm]

N
[mm]

Moyeu 
TL®

D1/D2 
min.
[mm]

D1/D2 
max (2)
[mm]

L
[mm]

Vis

110 110 182 185 75 140 60 1108 12 25 22,3 1/4"x 13

125 120 191 193 86 148 70 1108 12 25 22,3 1/4"x 13

130 129 182 191 69 140 79 1310 12 32 25,4 3/8" x 16

150 150 235 236 96 180 95 1610 14 38 25,4 3/8" x 16

170 168 235 236 96 185 95 1610 14 38 25,4 3/8" x 16

190 190 235 242 89 180 117 2012 14 50 31,8 7/16" x 22

215 213 251 268 90 180 140 2517 19 65 44,5 1/2" x 25

245 245 259 280 92 180 171 3020 35 75 50,8 5/8" x 32

290 290 315 351 132 250 215 3020 35 75 50,8 5/8" x 32

365 365 319 430 66 250 235 3535 35 90 89,7 1/2" x 38

425 425 319 454 45 250 286 4040 40 100 101,6 5/8" x 44

460 460 319 479 20 250 302 4545 55 110 114,3 3/4" x 50
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Taille
Couple 
Nominal

[Nm]

Vitesse de 
rotation maxi 

(1)
[min-1]

Moyeu TL® Vis
Inertie 

(2)
[kgm²]

Masse 
(2)
[kg]

3 41 7500 1008 1/4 " x 1/2" 0,00073 1

4 62 7500 1008 1/4 " x 1/2" 0,0012 1,3

5 105 7500 1210 3/8 " x 5/8 " 0,0032 2

10 164 7500 1610 3/8 " x 5/8 " 0,0064 2,8

20 260 6600 1610 3/8 " x 5/8 " 0,016 4,2

30 412 5800 2012 7/16 " x 7/8" 0,034 6,4

40 622 5000 2517 1/2 " x 1" 0,08 10,1

50 864 4200 2517 1/2 " x 1" 0,158 14,6

60 1412 3800 3020 5/8"  x 1" 1/4 0,266 21,4

70 2490 3600 3535 1/2"  x 1" 1/2 0,366 31

80 4460 2000 4040 5/8 " x 1" 3/4 1,054 38

100 9600 1900 4545 3/4"  x 2" 2,19 113,8

120 19200 1800 5050 7/8"  x 2" 1/4 2,93 185,8

140 38400 1500 7060 1" 1/4 x 3" 1/2 4 294

Remarques :
(1) = pour des vitesses supérieures aux valeurs indiquées, merci de nous consulter
(2) = pour alésage maximum

Données techniques

Facile à monter et démonter

Inspection visuelle possible en fonctionnement

Très flexible en torsion

Très bonne absorption des vibrations

Existe en version ATEX II 2GD cT5

OMEGA E TL
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Dimensions

ATTENTION : ces dimensions sont 
susceptibles d’être modifiées sans 
préavis

Remarques : 
(3) Alésages maximum pour rainure de clavette suivant ISO R773

Taille
A

[mm]

B 
min. 
[mm]

B 
max. 
[mm]

C1
[mm]

C2
[mm]

N
[mm]

P
[mm]

Moyeu 
TL®
Réf.

D1/D2 
min.
[mm]

D1/D2 
max (3)
[mm]

L

3 102 87 87 43 43 50 59 1008 13 24 22

4 116 87 87 43 43 57 66 1008 13 24 22

5 137 102 102 52 52 70 80 1210 13 32 25

10 162 102 102 52 52 84 93 1610 13 40 25

20 184 114 114 64 64 102 114 1610 13 40 25

30 210 129 129 56 56 118 138 2012 13 48 32

40 241 150 150 60 60 146 168 2517 13 63 45

50 279 166 166 76 76 152 207 2517 13 63 45

60 318 186 186 84 84 165 222 3020 24 75 51

70 356 238 238 60 60 175 235 3535 31 97 89

80 406 299 299 95 95 204 286 4040 37 109 102

100 533 267 381 38 152 267 359 4545 62 110 114

120 635 304 435 51 181 305 448 5050 75 127 127

140 762 381 483 76 178 381 530 7060 100 177 152

OMEGA E TL
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Facile à monter et démonter

Pour applications avec spacer

Inspection visuelle possible en fonctionnement

Très flexible en torsion

Très bonne absorption des vibrations

Existe en version ATEX II 2GD cT5

Taille
Couple 
nominal

[Nm]

Vitesse de 
rotation maxi 

(1)
[min-1]

Moyeu TL® Vis
Inertie (2)

[kgm²]
Inertie (3)

[kgm²]

Masse 
(2)
[kg]

Masse 
(3)
[kg]

3-R 41 7500 1008 1/4’’x 1/2’’ --- 0,0017 --- 2,3

4-R 62 7500 1008 1/4’’x 1/2’’ --- 0,0027 --- 2,8

5-R 105 7500 1210 3/8’’ x 5/8’’ --- 0,0059 --- 4,1

10-R 164 7500 1610 3/8’’ x 5/8’’ --- 0,010 --- 5,4

20 260 4800 1610 3/8’’ x 5/8’’ 0,021 0,023 8,2 8,6

30 412 4200 2012 7/16’’ x 7/8’’ 0,044 0,047 12 13

40 622 3600 2517 1/2’’ x 1’’ 0,099 0,11 19 20

50 864 3100 2517 1/2’’ x 1’’ 0,19 0,20 27 29

60 1412 2800 3020 5/8’’  x 1’’ 1/4 0,34 0,37 39 42

70 2490 2600 3535 1/2’’  x 1’’ 1/2 0,47 0,50 46 49

80 4460 1800 4040 5/8’’  x 1’’ 3/4 1,14 1,29 82 89

Données techniques

Remarques :
(1) = Pour des vitesses supérieures, consulter le service technique
(2) = Sans bague haute vitesse et pour l’alésage maxi
(3) = Avec bague haute vitesse et pour l’alésage maxi

OMEGA ES HTL
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Dimensions

ATTENTION : ces dimensions sont 
susceptibles d’être modifiées sans 
préavis

Taille
A

[mm]

B 
min. 
[mm]

B 
max. 
[mm]

Cmin
[mm]

Cmax
[mm]

N
[mm]

P
[mm]

Moyeu 
TL®

D1/D2 
min.
[mm]

D1/D2 
max (4)
[mm]

L

3-R 102 184 184 97 137 50 59 1008 13 25 22

4-R 116 184 184 97 137 57 66 1008 13 25 22

5-R 137 184 184 94 133 70 80 1210 13 32 25

10-R 162 184 184 94 133 84 93 1610 13 42 25

20 184 238 238 123 172 102 114 1610 13 42 25

30 210 238 238 117 165 118 138 2012 13 50 32

40 241 238 244 104 153 146 168 2517 13 60 45

50 279 238 244 104 153 152 207 2517 13 60 45

60 318 318 326 155 223 165 222 3020 24 75 51

70 356 318 364 116 185 175 235 3535 31 90 89

80 406 318 377 104 172 204 286 4040 37 100 102

Remarque : 
(4) Alésages maximum pour rainure de clavette suivant ISO R773

OMEGA ES HTL
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Livrable avec moyeux TL ou à usiner

Absorption efficace des vibrations

Moyeux en fonte

Compensation de désalignements axiaux, radiaux et angulaires

Taille
Couple 
nominal

[Nm]

Couple max.
[Nm]

Vitesse de 
rotation
[min-1]

Moment d’inertie 
(accouplement) *

[kgm²]

Masse 
(accouplement) *

[kg]

Désalignement
radial
max
[mm]

Désalignement
axial
max
[mm]

70 31 72 9100 0,00085 1 0,3 +0,2

90 80 180 7400 0,00115 1,17 0,3 +,05

110 160 360 5630 0,00400 5,00 0,3 +0,6

130 315 720 4850 0,00780 5,46 0,4 +0,8

150 600 1500 4200 0,01810 7,11 0,4 +0,9

180 950 2350 3500 0,04340 16,60 0,4 +1,1

230 2000 5000 2800 0,12070 26,00 0,5 +1,3

280 3150 7200 2300 0,44650 55,30 0,5 +1,7

Données techniques

* : Valable pour l’accouplement incluant le moyeu avec un alésage moyen

HRC
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Dimensions

ATTENTION : ces dimensions sont 
susceptibles d’être modifiées sans 
préavis

HRC

Taille
Alésage 

min.
mm

Alésage 
max.
Mm

Moyeu 
TL®
Réf.

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

J
mm

L
mm

70-B -- 32 -- 69 60 20 23,75 31 25 18 -- 65

70-F/H 10 25* 1008 69 60 20 23,75 31 25 18 29 65

90-B -- 42 -- 85 70 26 30 32 30,5 22,5 -- 82,5

90-F/H 12 28* 1108 85 70 19,5 23,25 32 30,5 22,5 29 69,5

110-B -- 55 -- 112 100 37 45 45 45 29 -- 119

110-F/H 14 42* 1610 112 100 18,5 26,75 45 45 29 38 82

130-B -- 60 -- 130 105 47 55,5 50 53 36 -- 147

130-F/H 14 42* 1610 130 105 18 26,5 50 53 36 38 89

150-B -- 70 -- 15 115 50 60 62 60 40 -- 160

150-F/H 19 50* 2012 0150 115 23,5 33,5 62 60 40 42 107

180-B -- 80 -- 180 125 58 70 77 73 49 -- 189

180-F/H 18 65* 2517 180 125 34,5 46,5 77 73 49 48 142

230-B -- 100 -- 225 155 77 90 99 85,5 59,5 -- 239,5

230-F/H 25 75 3020 225 155 39,5 52,5 99 85,5 59,5 55 164,5

280-B -- 130 -- 275 206 90 105,5 119 105,5 74,5 -- 285,5

280-F/H 38 100* 3525 275 185 74 90 119 105,5 74,5 67 207,5

* = avec rainure de cale basse – hauteur réduite

Exécutions disponibles
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Vetex

En stock déjà alésé et rainuré

Taille 
accou-

ple-
ment

Couple [Nm] Vitesse max
[tr/min] 

Angle de torsion

92 Shore A 98 Shore A 64 Shore D 92/98 Shore A 64 Shore D

Nom. Max alterné Nom. Max alterné
Nomi-

nal
Max alterné Fonte Acier TKN TKmax TKN TKmax

19 10 20 2,6 17 34 4,4 21 42 5,5 16700 19000

3,2° 5° 2,5° 3,6°

24 35 70 9,1 60 120 16 75 150 19,5 12100 13800

28 95 190 25 160 320 42 200 400 52 10100 11500

38 190 380 49 325 650 85 405 810 105 8300 9500

42 265 530 69 450 900 117 560 1120 146 7000 8000

48 310 620 81 525 1050 137 655 1310 170 6350 7250

55 410 820 107 685 1370 178 825 1650 215 5550 6350

65 625 1250 163 940 1880 244 1175 2350 306 4950 5650

75 1280 2560 333 1920 3840 499 2400 4800 624 4150 4750

90 2400 4800 624 3600 7200 936 4500 9000 1170 3300 3800

*pour l’intercalaire élastique 64 Shore D

Données techniques

Couple jusqu’à 4500 Nm*

Trois duretés d’intercalaire de stock

Compensation de désalignements axiaux, radiaux et angulaires

Economique

VETEX

Pour des vitesses périphériques supérieures à 30m/s, un équilibrage dynamique est nécessaire. Pour des vitesses périphériques supérieures à 
35m/s, il est recommandé d’envisager des manchons en acier ou en fonte nodulaire.
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Dimensions

ATTENTION : ces dimensions sont 
susceptibles d’être modifiées sans 
préavis

Taille 
accouplement

Type 
moyeu

Matière

DIMENSIONS [mm] Vis de serrage

Alésage
L L1,L2 E b t D D1,D2 N d3 M S

T 
[Nm]Min Max

19
A Acier 6 19

66 25 16 12 2 41
32 20

18 M5 10 2
B Acier 19 24 41 -

24
A Acier 9 24

78 30 18 14 2 56
40 24

27 M5 10 2
B Acier 22 28 56 -

28
A Acier 10 28

90 35 20 15 2,5 66
48

28 30 M8 15 10
B Acier 28 38 66

38
A Acier 12 38

114 45 24 18 3 80
66

37 38 M8 15 10
B Acier 38 45 79

42
A Acier 14 42

126 50 26 20 3 95
75

40 46 M8 20 10
B Acier 42 55 94

48
A Fonte 15 48

140 56 28 21 3,5 105
85

45 51 M8 20 10
B Fonte 48 60 104

55
A Fonte 20 55

160 65 30 22 4 120
98

52 60 M10 20 17
B Fonte 55 70 118

65
A Fonte 20 65

185 75 35 26 4,5 135
115

61 68 M10 20 17
B Fonte 75

75
A Fonte 30 75

210 85 40 30 5 160
135

69 80 M10 25 17
B Fonte 90

90
A Fonte 40 90

245 100 45 34 5,5 200
160

81 100 M12 30 40
B Fonte 100

Ø
D

Ø
D

1

Ø
d1

Ø
d3 Ø
d2

Ø
D

2

L

A 3 B

S

M

N

L1 E L2

N
b tt

Taille 
accou-
plement

Type 
moyeu

Alésage [mm]

8 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20 22 24 25 28 30 32 35 38 40 42 45 48 50 55 60 65 70 75 80 85 90 100

19
A

B

24
A

B

28
A

B

38
A

B

42
A

B

48
A

B

55
A

B

65
A

B

75
A

B

90
A

B

VETEX

Caractéristiques techniques Apparence

Elastomère standard
Dureté : 92 Shore A

Couleur : jaune

T° de fonctionnement: -40 a +80°C
Pic de T° pontuel: 120°C

Elastomère standard
dureté: 98 Shore A

Couleur : rouge
T° de fonctionnement: -40 a +90°C

Pic de T° pontuel: 120°C
Elastomère standard

dureté: 64 Shore A
Couleur : vert

T° de fonctionnement: -40 a +110°C
Pic de T° pontuel: 130°C



VERMEIRE TRANSMISSIONS SA

Rue de la Filature, 41 
B-4800 ENSIVAL (VERVIERS)

T +32 (0)87 32 23 60 
F +32 (0)87 31 50 71 

VERMEIRE AANDRIJVINGEN NV

Gaston Crommenlaan 8 
B-9050 GENT

T +32 (0)9 222 57 61 
F +32 (0)9 221 72 41

www.vermeire.com

Vetex

Faible inertie

Taille 
accou-
plement

Dureté
Vitesse
maxi

Couple 
nomi-
nal

Couple
max

Rigidité
Torsion-

nelle
statique

Rigidité
Torsion-

nelle
dynamique

Poids
moyeu

Poids
étoile

élastique

Inertie
moyeu

Inertie
Étoile

élastique

Désa-
lign.
axial

Désa-
lign.

radial

Désalign.
angulaire

Nmax TKN Tkmax
Nm/rad Nm/rad kg kg

Jm Je DKa DKr DKa

Shore 
A

rpm Nm Nm Kgm² Kgm² mm mm °

9 98 19000 5 10 51,6 155 0,01 0,0017 0,48x10-6 0,085x10-6 -0,4 0,08 0,9

12 98 15200 9 18 240,7 718 0,02 0,0023 1,5x10-6 0,139x10-6 -0,4 0,08 0,9

14 98 12700 12,5 25 171,9 513 0,02 0,0047 2,8x10-6 0,509x10-6 -0,5 0,09 0,9

Données techniques

3 tailles

1 dureté 98 Shore A

2 exécutions de moyeux

Economique

VETEX GS

Caractéristiques techniques Apparence

Elastomère standard

Dureté : 98 Shore A

Couleur : rouge

Température de fonctionnement : -30 à + 90°C

Pic de température ponctuel : 120°C

Backlashfree

GS
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Dimensions

ATTENTION : ces dimensions sont 
susceptibles d’être modifiées sans 
préavis

Caractéristiques dimensionnelles VIS
Couple

De
serrage

Taille
D

d1
min-
max

d2 L L1;L2 E k b t t1 t2 Ms TA

mm Nm

9 20 4-11 7,2 30 10 10 7,5 8 1 5 1,5 M2,5 0,76
12 25 5-16 8,5 34 11 12 9 10 1 5 3,5 M3 1,34
14 30 5-16 10,5 35 11 13 11,5 10 1,5 5 2 M3 1,34

VETEX GS

Taille 
accouplement

Type 
moyeu

Alésages [mm]

6 6,35 8 9 10 11 12 14 16

9
20 n n n n

21 n n

12
20 n

21 n

14
20 n

21 n n n n n

Alésages tenus en stock

T20 = moyeu fendu alésé sans rai-
nure de cale avec 1 vis radiale

T21 = moyeu fendu alésé avec 1 
rainure de cale selon DIN 6885/1 

avec 1 vis radiale
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Très flexible en torsion

Taille 
accouplement

Couple Nominal 
[Nm]

Vitesse de rotation 
[min-1]

Masse 
Pneu
[kg]

Masse 
Bride
[kg]

B F H

40 24 4500 0,1 1 0,9 0,9

50 66 4500 0,3 1,7 1,1 1,1

60 127 4000 0,5 2,7 1,9 1,9

70 250 3600 0,7 3,3 2,4 2,6

80 375 3100 1 5,2 3,6 3,8

90 500 3000 1,1 7,7 5,5 5,5

100 675 2600 1,1 11 7 8

110 875 2300 1,4 13,5 9,3 9,3

120 1330 2050 2,3 19 12,7 13,6

140 2325 1800 2,6 23,3 23,4 23,4

160 3770 1600 3,4 37,6 34,1 34,1

180 6270 1500 7,7 51,6 44,3 44,3

200 9325 1300 8 61,1 56,3 56,3

220 11600 1100 10 83,6 75,6 75,6

250 14675 1000 15 109 --- ---

Données techniques

Solution économique

Pneu livrable en version FRAS*

Très bonne absorption des vibrations

Elément élastique en une pièce

Veflex

*FRAS = Fire resistant and antistatic

VEFLEX
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Dimensions

ATTENTION : ces dimensions sont 
susceptibles d’être modifiées sans 
préavis

Taille
Type 

flasque
Réf.

Moyeu

Alésage 
max.
[mm]

Flasque F/H Flasque B

L
[mm]

L2
[mm]

L
[mm]

L2
[mm]

De
[mm]

D1
[mm]

D2
[mm]

L1
[mm]

Vis

40
B - 32 - - 33 22

104 - 82 11 M5F 1008 25 33 22 - -
H 1008 25 33 22 - -

50
B - 38 - - 45 32

133 79 100 12,5 M5F 1210 32 38 25 - -
H 1210 32 38 25 - -

60
B - 45 - - 55 38

165 70 125 16,5 M6F 1610 42 42 25 - -
H 1610 42 42 25 - -

70
B - 50 - - 47 35

187 80 144 11,5 M10F 2012 50 44 32 - -
H 1610 42 42 25 - -

80
B - 60 - - 55 42

211
97

167 12,5 M10F 2517 60 58 45 - - 95
H 2012 50 45 32 - - 97

90
B - 70 - - 63,5 49

235
112

188 13,5 M12F 2517 60 59,5 45 - - 108
H 2517 60 59,5 45 - - 108

100
B - 80 - - 70,5 56

254
125

216 13,5 M12F 3020 75 65,5 51 - - 120
H 2517 60 59,5 45 - - 113

110
B - 90 - - 75,5 63

279
128

233 12,5 M12F 3020 75 63,5 51 - - 134
H 3020 75 63,5 51 - - 134

120
B - 100 - - 84,5 70

314
143

264 14,5 M16F 3525 100 79,5 65 - - 140
H 3020 75 65,5 51 - - 140

140
B - 130 - - 110,5 94

359 178 311 16 M20F 3525 100 81,5 65 - -
H 3525 100 81,5 65 - -

160
B - 110 - - 117 102

402 187 345 15 M20F 4030 115 92 77 - -
H 4030 115 92 77 - -

180
B - 150 - - 137 114

470
200

398 23 M20F 4535 125 112 89 - - 205
H 4535 125 112 89 - - 205

200
B - 150 - - 138 114

508
200

429 24 M20F 4535 125 113 89 - - 205
H 4535 125 113 89 - - 205

220
B - 160 - - 154,5 127

562
218

474 27,5 M20F 5040 125 129,5 102 - - 223
H 5040 125 129,5 102 - - 223

250 B - 190 - - 154,5 132 628 125 532 29 M20

Tailles 40 à 60 Tailles 70 à 250

VEFLEX
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Elastomère de haute qualité

Compensation de désalignements

Plage de température de -50°C à +100°C

Livrable en ATEX

Données techniques

Dureté
Shore

Taille

Couple 
Nominal 

[Nm]

Couple
maximum

Couple 
alterné

Vitesse maxi 
VO45m/s Coefficient 

d’absorption

Rigidité torsionnelle 
à 50% de capacité 

d’utilisation

Désalignement autorisé à n = 
1500 tr/min <10 Hz

TKN Tkmax TKW Nmax CTdyn50% ΔKa ΔKr ΔKw

[Nm] [Nm] [Nm] [rpm] [Nm/rad] [mm] [mm] [mm]

92 A 19 12 36 2 19500 1,4 530 0,3 0,17 0,5

95 A 19 18 54 3 19500 1,4 1130 0,27 0,15 0,4

64 D 19 25 75 5 19500 1,4 2010 0,24 0,14 0,3

92 A 24 45 135 7 14500 1,4 1790 0,4 0,23 0,5

95 A 24 65 195 10 14500 1,4 4240 0,36 0,21 0,4

64 D 24 90 270 15 14500 1,4 7680 0,32 0,18 0,3

92 A 28 95 285 14 12500 1,4 3060 0,5 0,25 0,5

95 A 28 160 480 25 12500 1,4 8050 0,45 0,23 0,4

64 D 28 200 600 30 12500 1,4 12200 0,4 0,2 0,3

92 A 38 190 570 29 10000 1,4 6500 0,6 0,29 0,5

95 A 38 325 975 50 10000 1,4 14100 0,54 0,26 0,4

64 D 38 405 1215 60 10000 1,4 25100 0,48 0,23 0,3

92 A 42 265 795 40 8500 1,4 8200 0,7 0,34 0,5

95 A 42 450 1350 70 8500 1,4 16200 0,63 0,31 0,4

64 D 42 560 1680 84 8500 1,4 32000 0,56 0,27 0,3

92 A 48 330 990 50 7500 1,4 10000 0,8 0,38 0,5

95 A 48 550 1650 85 7500 1,4 23300 0,72 0,34 0,4

64 D 48 700 2100 105 7500 1,4 41200 0,64 0,3 0,3

N-BIPEX



VERMEIRE TRANSMISSIONS SA

Rue de la Filature, 41 
B-4800 ENSIVAL (VERVIERS)

T +32 (0)87 32 23 60 
F +32 (0)87 31 50 71 

VERMEIRE AANDRIJVINGEN NV

Gaston Crommenlaan 8 
B-9050 GENT

T +32 (0)9 222 57 61 
F +32 (0)9 221 72 41

www.vermeire.com

Données techniques

ATTENTION : ces dimensions sont 
susceptibles d’être modifiées sans 
préavis

Dureté
Shore

Taille

Couple 
nominal

Couple
maximum

Couple 
alterné

Vitesse maxi 
V=45m/s Coefficient 

d’absorption

Rigidité torsionnelle 
à 50% de capacité 

d’utilisation

Désalignement autorisé à n = 
1500 tr/min <10 Hz

TKN Tkmax TKW Nmax CTdyn50% ΔKa ΔKr ΔKw

[Nm] [Nm] [Nm] [min-1] [Nm/rad] [mm] [mm] [mm]

92 A 55 460 1380 70 6500 1,4 14500 0,9 0,4 0,5

95 A 55 700 2100 105 6500 1,4 28500 0,81 0,36 0,4

64 D 55 925 2775 140 6500 1,4 52600 0,72 0,32 0,3

92 A 65 670 2010 100 6000 1,4 25600 1 0,45 0,5

95 A 65 1000 3000 150 6000 1,4 35000 0,9 0,41 0,4

64 D 65 1200 3600 180 6000 1,4 86700 0,8 0,36 0,3

92 A 75 1400 4200 210 5000 1,4 37400 1,2 0,52 0,5

95 A 75 2000 6000 300 5000 1,4 66300 1,08 0,47 0,4

64 D 75 2600 7800 390 5000 1,4 143000 0,96 0,42 0,3

92 A 90 2500 7500 375 4000 1,4 62700 1,4 0,6 0,5

95 A 90 3700 11100 555 4000 1,4 105000 1,26 0,54 0,4

64 D 90 4650 13950 700 4000 1,4 234000 1,12 0,48 0,3

Taille

Dimensions en mm
Moment 
d’inertie

MasseAlésage avec 
rainure de cale

D1/D2
DA

ND1/
ND2

NL1/
NL2

D3 S S2
Ds2

LG
J1/J2 M

Min. Max. ± [Kgm²] [Kg]

19 0 25 42 38 25 17 16 31 1 66 0,000045 0,3

24 0 35 57 50 30 25 18 37 1,5 78 0,00015 0,6

28 0 40 67 58 35 28 20 41 1 90 0,00033 1

38 0 48 82 68 45 36 24 45 1,5 114 0,0009 1,7

42 0 55 97 80 50 43 26 48 1,5 126 0,0019 2,6

48 0 62 107 90 56 48 28 50 2 140 0,0031 3,6

55 0 75 123 105 65 57 30 60 2 160 0,006 5,2

65 0 82 138 115 75 64 35 65 2,5 185 0,011 7,5

75 0 96 163 135 85 76 40 75 2,5 210 0,023 11,5

90 0 120 203 170 100 95 45 85 3 245 0,065 21,4

Dimensions

N-BIPEX
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Grande sécurité d’emploi

Facile à monter et démonter

Très bonne résistance aux déformations alternées

Système modulaire

Données techniques

Atténuation très efficace des irrégularités cycliques et des pointes de couple

Taille

Couple Nominal 
[Nm]

Rigidité torsionnelle pour 
une exploitation à 50%

Montage
Décalage admissible de l’arbre  pour n 

= 1500 tr/min

65 Sh.A 80 Sh.A 90 Sh.A 65 Sh.A 80 Sh.A 90 Sh.A Ecart (*2) Axial Radial Angulaire

TKN TKN TKN Ctdyn 50% Ctdyn 50% Ctdyn 50% ΔS ΔKa ΔKr ΔKw

[Nm] [Nm] [Nm] [kNm/rad] [kNm/rad] [kNm/rad] [mm] [mm] [mm] °

110 110 225 270 2,49 6 11,4 1 0,2 0,2 0,1

125 165 345 400 3,7 9 17 1 0,25 0,25 0,1

140 250 500 600 5,6 13,2 25 1 0,25 0,25 0,1

160 385 840 1000 11,2 26,7 51 2 0,3 0,3 0,1

180 600 1250 1500 19,2 46 88 2 0,3 0,3 0,1

200 935 1950 2300 31,6 75 139 2 0,3 0,3 0,09

225 1380 2300 2700 48 115 212 2 0,35 0,35 0,09

250 1930 3900 4600 68 162 302 2,5 0,35 0,35 0,08

280 2700 5500 6600 95 226 420 2,5 0,4 0,4 0,08

315 3850 7100 8500 171 370 730 2,5 0,4 0,4 0,08

350 5335 10800 12900 235 520 950 2,5 0,5 0,5 0,08

400 7150 14000 16800 316 750 1420 2,5 0,5 0,5 0,08

440 9350 19000 22800 390 930 1920 2,5 0,6 0,6 0,08

480 11550 25100 30000 510 1200 2300 2,5 0,6 0,6 0,07

520 14630 32400 38800 600 1410 2710 2,5 0,65 0,65 0,07

560 20130 39000 46000 1000 2340 4400 3 0,65 0,65 0,07

610 26400 49000 58000 1300 3030 5700 3 0,75 0,75 0,07

660 33990 63000 75000 1640 3800 7100 3 0,8 0,8 0,07

710 42900 71000 85000 2140 4900 9100 3 0,9 0,9 0,07

N-EUPEX A
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Dimensions

ATTENTION : ces dimensions sont 
susceptibles d’être modifiées sans 
préavis

Taille

Couple 
nominal

[80 Sh A]

Vitesse 
de 

rotation 
max

D1 D2 DA ND1 ND2
NL1/
NL2

S U1 U2 P LG
Couple 
d’inertie

Poids

TKN Nmax Min Max Min Max J1/J2

[Nm] [min-1] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Kgm²] [kg]

110 225 5300 55 45 110 86 62 40 3 34 20 33 83 0,003 3

125 345 5100 60 55 125 100 75 50 3 36 23 38 103 0,005 4,8

140 500 4900 65 60 140 100 82 55 3 34 28 43 113 0,008 6

160 840 4250 70 70 160 108 95 60 4 39 28 47 124 0,014 8,4

180 1250 3800 80 80 180 125 108 70 4 42 30 50 144 0,025 12

200 1950 3400 85 90 200 140 122 80 4 47 32 53 164 0,04 17

225 2300 3000 90 100 225 150 138 90 4 52 38 61 184 0,08 23

250 3900 2750 46 100 115 250 165 155 100 5 60 42 69 205,5 0,13 31

280 5500 2450 49 110 54 125 280 180 172 110 5,5 65 42 73 225,5 0,2 41

315 7100 2150 49 120 45 145 315 200 200 125 5,5 70 47 78 255,5 0,35 61

350 10800 2000 61 140 60 165 350 230 230 140 5,5 74 51 83 285,5 0,61 82

400 14000 1700 66 150 65 180 400 250 250 160 5,5 78 56 88 325,5 1,1 117

440 19000 1550 80 160 80 190 440 265 265 180 7,5 86 64 99 367,5 1,7 155

480 25100 1400 90 180 90 215 480 300 300 190 7,5 90 65 104 387,5 2,6 200

520 32400 1300 100 190 100 225 520 315 315 210 7,5 102 68 115 427,5 3,7 254

560 39000 1200 120 200 120 230 560 320 320 220 9 115 80 125 449 6 329

610 49000 1100 130 220 130 250 610 352 352 240 9 121 88 135 489 9 416

660 63000 1000 140 240 140 275 660 384 384 260 9 132 96 145 529 13,5 546

710 71000 1000 140 260 140 300 710 416 416 290 9 138 102 155 589 19 680

N-EUPEX A

Ø
N

D
1

Ø
N

D
2

Ø
D

A

NL2
S

NL1

U1 PU2

LG

Ø
D

1

Ø
D

2

J1 J2 Pièce 2Pièce 1 Pièce 3

G
_M

D
10

_F
R

_0
00

78



partner of

VERMEIRE TRANSMISSIONS SA

Rue de la Filature, 41 
B-4800 ENSIVAL (VERVIERS)

T +32 (0)87 32 23 60 
F +32 (0)87 31 50 71 

VERMEIRE AANDRIJVINGEN NV

Traktaartweg 17 
B-9050 GENT

T +32 (0)9 222 57 61 
F +32 (0)9 221 72 41

www.vermeire.com

Grande sécurité d’emploi

Facile à monter et démonter

Très bonne résistance aux déformations alternées

Système modulaire

Données techniques

Atténuation très efficace des irrégularités cycliques et des pointes de couple

Taille

Couple Nominal 
[Nm]

Rigidité torsionnelle pour 
une exploitation à 50%

Montage
Décalage admissible de l’arbre  pour n 

= 1500 tr/min

65 Sh.A 80 Sh.A 90 Sh.A 65 Sh.A 80 Sh.A 90 Sh.A Ecart (*2) Axial Radial Angulaire

TKN TKN TKN Ctdyn 50% Ctdyn 50% Ctdyn 50% ΔS ΔKa ΔKr ΔKw

[Nm] [Nm] [Nm] [kNm/rad] [kNm/rad] [kNm/rad] [mm] [mm] [mm] °

58 12 28 34 0,21 0,5 0,93 1 0,2 0,2 0,15

68 23 48 58 0,39 0,9 1,8 1 0,2 0,2 0,15

80 40 85 100 1,05 2,4 4,5 1 0,2 0,2 0,12

95 69 140 160 1,64 4 7,4 1 0,2 0,2 0,12

110 110 225 270 2,49 6 11,4 1 0,2 0,2 0,1

125 165 345 400 3,7 9 17 1 0,25 0,25 0,1

140 250 500 600 5,6 13,2 25 1 0,25 0,25 0,1

160 385 840 1000 11,2 26,7 51 2 0,3 0,3 0,1

180 600 1250 1500 19,2 46 88 2 0,3 0,3 0,1

200 935 1950 2300 31,6 75 139 2 0,3 0,3 0,09

225 1380 2300 2700 48 115 212 2 0,35 0,35 0,09

250 1930 3900 4600 68 162 302 2,5 0,35 0,35 0,08

280 2700 5500 6600 95 226 420 2,5 0,4 0,4 0,08

N-EUPEX B
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Dimensions

ATTENTION : ces dimensions sont 
susceptibles d’être modifiées sans 
préavis

N-EUPEX B

Taille

Couple 
nominal

[80 Sh A]

Vitesse 
de 

rotation 
max

D1 D2 DA ND1 ND2
NL1/
NL2

S U1 U2 P LG
Couple 
d’inertie

Poids

TKN Nmax Min Max Min Max J1/J2

[Nm] [min-1] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Kgm²] [kg]

58 28 7500 24 25 58 58 40 20 3 20 8 43 0,0001 0,4 0,4

68 48 7000 28 30 68 68 50 20 3 20 8 43 0,0002 0,54 0,54

80 85 6000 38 42 80 80 68 30 3 30 10 63 0,0006 1,3 1,3

95 140 5500 48 48 95 76 76 35 3 30 12 73 0,0013 2,2 2,2

110 225 5300 55 55 110 86 86 40 3 34 14 83 0,003 3,3 3,3

125 345 5100 60 60 125 100 100 50 3 36 18 103 0,006 5,2 5,2

140 500 4900 65 65 140 100 100 55 3 34 20 113 0,007 5,6 5,6

160 840 4250 70 70 160 108 108 60 4 39 20 124 0,01 7,8 7,8

180 1250 3800 80 80 180 125 125 70 4 42 20 144 0,02 11,5 11,5

200 1950 3400 85 85 200 140 140 80 4 47 224 164 0,04 16 16

225 2300 3000 90 90 225 150 150 90 4 52 18 184 0,07 20 20

250 3900 2750 46 100 46 100 250 165 165 100 5,5 60 18 205,5 0,12 29 29

280 5500 2450 49 110 54 110 280 180 180 110 5,5 65 20 225,5 0,18 38 38
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